

403  
8**TERMO DE ACEITE AO PEDIDO DE ADESÃO**

São Paulo, 16 de abril de 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

**REF. RESPOSTA AO OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO AÇO - CIMVA.**

A METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ 62.139.803/0001-89 localizada na Rua José Gomes Falcão nº219, Parque Industrial Tomas Edson – São Paulo, cep 01.139-010, aceita a fornecer a esta Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão os itens adjudicados na Ata de Registro de Preços nº 008/2023 vinculada ao Pregão Nº 011/2023 do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO AÇO - CIMVA; nos seus termos e quantitativos, para o fornecimento de MOBILIÁRIO ESCOLAR com os mesmos preços e em atendimento as obrigações na ata de registro de preços acima referida.

Atenciosamente,

METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA

**ANEXO****ITENS DA ADESÃO**

ITEM	OTD	DESCRIÇÃO RESUMIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.2	40	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA EM TELA COM BRAÇOS	R\$ 1.632,07	R\$ 65.282,80
3.22	60	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA	R\$ 3.936,24	R\$ 236.174,40
3.21	20	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA E APOIO	R\$ 4.161,61	R\$ 83.232,20
3.20	6	CADEIRA GIRATÓRIA	R\$ 3.253,55	R\$ 19.521,30
3.19	3	POLTRONA TIPO DE AUDITÓRIO PARA OBESO	R\$ 6.035,24	R\$ 18.105,72
3.18	100	POLTRONA TIPO DE AUDITÓRIO	R\$ 3.034,34	R\$ 303.434,00
3.17	8	LONGARINA DE 04 LUGARES SEM BRAÇOS	R\$ 4.966,24	R\$ 39.729,92
3.16	8	LONGARINA DE 06 LUGARES SEM BRAÇOS	R\$ 3.890,28	R\$ 31.122,24
3.15	8	LONGARINA DE 04 LUGARES SEM BRAÇOS	R\$ 2.646,24	R\$ 21.169,92
3.14	50	LONGARINA DE 03 LUGARES SEM BRAÇOS	R\$ 3.562,95	R\$ 178.147,50
3.13	50	LONGARINA DE 03 LUGARES SEM BRAÇOS	R\$ 1.994,24	R\$ 99.712,00
3.11	20	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇOS RE	R\$ 3.704,95	R\$ 74.099,00
3.12	40	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL ESTOFADA	R\$ 1.635,45	R\$ 65.418,00
3.1	4	BANQUETA FIXA	R\$ 656,06	R\$ 2.624,24
3.3	100	CADEIRA FIXA ESPALDAR MÉDIO, SEM BRAÇOS	R\$ 1.036,07	R\$ 103.607,00
3.4	100	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL	R\$ 422,22	R\$ 42.222,00
3.5	4	CADEIRA GIRATÓRIA	R\$ 2.936,76	R\$ 11.747,04
3.6	6	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS	R\$ 1.884,32	R\$ 11.305,92
3.7	20	CADEIRA EM TELA GIRATÓRIA COM APOIO DE CABEÇA	R\$ 2.559,28	R\$ 51.185,60
3.8	60	CADEIRA GIRATÓRIA EM TELA OPERACIONAL COM BR	R\$ 1.786,44	R\$ 107.186,40
3.9	20	CADEIRA GIRATÓRIA EM TELA ENCOSTO ALTO COM B	R\$ 2.271,44	R\$ 45.428,80
3.10	100	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL DE ENCOSTO MÉD	R\$ 1.495,44	R\$ 149.544,00
5.14	20	SUPORTE DE PASTA SUSPENSA PARA ARMÁRIOS.	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
5.13	20	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS DE ABRIR.	R\$ 2.950,00	R\$ 59.000,00
5.12	20	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS DE ABRIR.	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00
5.11	20	ARQUIVO EM AÇO COM 04 (QUATRO) GAVETAS.	R\$ 2.871,58	R\$ 57.431,60

5.9	4	CARRINHO DE LIVRO PARA BIBLIOTECA.	R\$	2.172,03	R\$	8.688,12
5.8	20	ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES FACE DE AÇO PARA LIV	R\$	3.511,05	R\$	70.221,00
5.7	50	ESTANTE DE AÇO, DESMONTÁVEL.	R\$	1.123,92	R\$	56.196,00
5.6	50	ESTANTE DE AÇO, DESMONTÁVEL.	R\$	1.199,05	R\$	59.952,50
5.5	20	ESTANTE PARA BIBLIOTECA	R\$	3.945,58	R\$	78.911,60
5.4	20	ROUPEIRO EM AÇO COM 08 (OITO) PORTAS SOBREPO	R\$	2.887,61	R\$	57.752,20
5.3	20	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 (DOZE) PORTAS SOBREPO	R\$	3.196,98	R\$	63.939,60
5.2	20	ROUPEIRO EM AÇO COM 16 (DEZESSEIS) PORTAS SOB	R\$	3.947,07	R\$	78.941,40
5.1	4	ROUPEIROS DE AÇO CONTENDO 04 PORTAS	R\$	2.799,05	R\$	11.196,20
5.10	4	BANCO DE VESTIÁRIO COM CABIDEIRO	R\$	1.191,54	R\$	4.766,16
<b>VALOR TOTAL DA ADESÃO</b>					<b>R\$</b>	<b>2.443.996,38</b>

104  
8

METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVEIS LTDA:62139803000189

Assinado de forma digital por METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVEIS LTDA:62139803000189  
Dados: 2024.04.16 10:26:53 -03'00'

METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA